Определение о возобновлении рассмотрения дела № 08-264/2016 по признакам
нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе в отношении
ООО «КМ Сервис», ИП <…>

Исх. № ИП-08/7819 от 16.05.2017 г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по РТ по
рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства о рекламе (далее
– Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии                      <…> – <…>;

Члены Комиссии                                  <…> – <…>;

                                                            <…> – <…>,

рассмотрев дело № 08-264/2016 по признакам нарушения статьи 13 части 28
Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе» (далее – Закон
«О рекламе»), в отношении рекламораспространителя – ООО «КМ Сервис» (423820,
РТ, г. Набережные Челны, ул. Магистральная, д. 20; факт. адрес: 423820, РТ, г.
Набережные Челны, ул. Магистральная, д. 16; почтовый адрес: 423820, РТ, г.
Набережные Челны, а/я 172; ИНН <…>, дата регистрации юр. лица: <…>) по факту
распространения ИП <…> в г. Набережные Челны по ул. Машиностроительная, д.
22, ст. 5 на рекламном щите (билборде), рекламного объявления с текстом
следующего содержания: «АВТОЗАЙМ №1 www.автозайм1.рф Деньги под ПТС
Деньги под залог авто Срочный выкуп авто… 8-952-031-31-66», изображение
рекламы представлено ниже:

<…>,

УСТАНОВИЛА:

Определением об отложении дела №08-264/2016 по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе рассмотрение настоящего
дела было отложено на 10 февраля 2017г. в 10 часов 00 минут. Пунктами 3, 4 и 5
определения у ООО «КМ Сервис», Исполнительного комитета Муниципального
образования г. Набережные Челны, ИП <…>, соответственно,  были запрошены
документы и материалы для рассмотрения настоящего дела.

В связи с устранением обстоятельств, вызвавших приостановление дела №08-
264/2016, в соответствии с частью 3.52 Приказа ФАС России от 23 ноября 2012г.
№711/12 «Об утверждении административного регламента Федеральной
антимонопольной службы по исполнению государственной функции по
рассмотрению дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства
  Российской Федерации о рекламе», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

Рассмотрение дела № 08-264/2016 возобновить.

Назначить рассмотрение дела № 08-264/2016 на 17 мая 2017 г. в 11 часов 15 минут
по адресу: г.Казань, ул.Московская, 55, 2 этаж, зал заседаний.

Явка лиц участвующих в деле или представителя с доверенностью для участия в
данном делопроизводстве (№ 08-264/2016), в действиях которого содержатся
признаки нарушения законодательства о рекламе, для участия в рассмотрении
дела по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о
рекламе обязательна.

Председатель Комиссии      <…>

Члены Комиссии                  <…>

                                            <…>